



**PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 007/2017**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0001266/2017**

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de serviços de confecção de placas, banners, lonas e adesivos para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n° 046/2017 de 02/01/2017, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei n° 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 007/2017, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de serviços de confecção de placas, banners, lonas e adesivos para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

**LICITANTE:** EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA – ME, CNPJ: 12.297.173/0001-00, situada na Rua Saturnino Mendes Pessoa, n° 754, Centro, Piracuruca-PI, representada por Emanuel Brito de Cerqueira, CPF: 092.951.017-82, RG: 1962780 SSP-PI, e-mail: deltoldos2016@hotmail.com

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

**LICITANTE: EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA – ME, CNPJ: 12.297.173/0001-00**

#### LOTE I – SERVIÇOS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<b>CONFECCÃO DE TOLDO:</b> (Lona 1000 x 1000 com costura eletrônica, tubo em aço carbono, mola industrializada em aço ou maquina em rolamento)	300	M²	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
02	<b>CONFECCÃO DE PLACA PAINEL:</b> (Estrutura em aço galvanizado, Lona 440 com impressão digital).	250	M²	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00





03	<b>CONFECCÃO DE PLACA PAINEL:</b> (Estrutura em aço galvanizado, revestimento com zinco galvanizado, adesivo em impressão digital e coluna em madeira)	250	M <sup>2</sup>	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00
04	<b>CONFECCÃO DE PLACA LUMINOSA:</b> (Estrutura em aço galvanizado, tubo aço carbono, lâmpadas fluorescentes e lona com impressão digital 440 medindo 150x100)	25	UND	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
05	<b>CONFECCÃO DE LETRA CAIXA:</b> (em Aço inox)	1000	CM	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
06	<b>CONFECCÃO DE LETRA CAIXA:</b> (aço galvanizado com pintura automotiva).	5000	CM	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
07	<b>SERVICO DE IMPRESSÃO DE BANNER:</b> (Lona em impressão digital com madeira e ponteira)	250	M <sup>2</sup>	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
08	<b>SERVICO DE IMPRESSÃO DE ADESIVOS:</b> (Adesivo alta definição com durabilidade externa de até 4 anos)	100	M <sup>2</sup>	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
09	<b>SERVICO DE CONFECCÃO DE OUTDOOR:</b> (Impresso em Papel 130g tamanho de 3,0m x9,0m)	30	UND	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
10	<b>SERVICO DE IMPRESSÃO COM PLOTAGEM DE VEICULOS:</b> Adesivo para envelopamento com durabilidade de até 5 anos.	100	M <sup>2</sup>	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 19 de abril de 2017.

**Manoel Francisco da Silva**  
Secretário Municipal de Administração e Finanças